» les dicts supplians, deffenduz leurs personnes es

» biens et d'autres plusieurs, de la prisse, course,

» roberie et pillerie des annemys et gens de guerre

»...fréquentens les dictes marches et jamais n'y eut en la

D dicte église fors seullement les dictes portes et huys.

D Et que ce néantmoins au temps de la Toussaint.

dernièrè et quelque soit partant Pan Frère Pierre

D Corbin, qui autrefois fut le Prieur du dict lieu de

» Maedon et en a fait la résignation comme l'on dit à

• Frère Guy Gaudière. Et le dict Gaudière mesmes

• demourant au dict Prieuré, en muant l'estat ancien;de

» la dicte église et se attribuant droit et pocession pour

• eux Jehan Filleu maczon et aultres ou nom deulx,

avoient écorché démaconné partie du mur de la dicte

• église devers le dict Prieuré, dont l'une des mesons
D est près de la muraille de la dicte église, et oultre le gré,

et volonté des dicts paroessiens_clandestinement et à

• leur deceu ; par nuyct et aultrement. Ont fait siéges

• à asseoir gens en la dicte demaconnerie et esèor-

» cheure pierrée et maconnée. Et auvecques ce, ont faict

» ung pertuys ou fenestre comme à passer la teste d'un

» homme, par laquelle ils ont veue et regart en la dicte

» église, ce que jamais n'avOient eu.

» Et disent et ventent que au moien de la rupture et

» telle quelle maconnerie qu'ilz ont fait ou dict mur et

D de la pocession et saesine que dempuis ils en ont

» eue, ils feront ouverture et ropture d'une partye du
» dict mur et y feront faire huys ou porte pour entrer

» en la dicte église, et autrement les troubler et . impes-

» cher sur leur procession et saesine. Quelle chose
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serait contre la fourme et estat anciens, ou grant pré-

» judice et domaige des dict paroessiens. Car par
» lentrée qui serait faicte du dict Prieuré en la dicte

»• église, les dicts Prieurs leurs gens et serviteurs et

aultres qui seroient au dict Prieuré y pouroient

• entrer quant bon leur•sembleroit et mesmes y avoir
• regart et vue. Et par 'celuy lieu pouroit la dicte église'
• en laquelle sont les callices, ornernends et autres biens

de fabrique estre pillée et robbée, et autres plusieurs
• inconvénients en avenir aux dicts paroessiens et à la

• dicte église, dont vous estes protecteur et garde, en

• leur grant préjudice et dommaige._

» Et oultre nous ont exposé que le onzième jour de

may dernier les dicts paroessiens avoient proposé par
• la Court de Meleray, à l'encontre du dict Filleu, que